МИНИСТЕРУЛ

ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ
	[image: image1.jpg]

	МIНIСТЕРCТВО ЕКОНОМIЧНОГО РОЗВИТКУ

ПРИДНIСТРОВСЬКОI

МОЛДАВСЬКОI РЕСПУБЛIКИ

МИНИСТЕРСТВО

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

30 марта 2021 г.

                                           № 308
г. Тирасполь

О внесении изменения в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 19 февраля 2010 года № 76
«Об утверждении положения о порядке проведения проверки заключений об оценке»
(регистрационный № 5180 от 18 марта 2010 года) (САЗ 10-11)
В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 марта 2004 года № 400-З-III «Об оценочной деятельности в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 04-12), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года № 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19- 21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), от 6 июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января 2021 года № 9 (САЗ 21-3),
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 19 февраля 2010 года № 76 «Об утверждении Положения о порядке проведения проверки заключений об оценке» (регистрационный № 5180 от 18 марта 2010 года) (САЗ 10-11), с изменением и дополнениями, внесенными Приказом Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 20 июля 2012 года № 351 (регистрационный № 6083 от 3 августа 2012 года) (САЗ 12-32), следующее изменение:
Подпункт б) пункта 7 раздела 3 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«б) подготовить проверку заключения об оценке в срок не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента поступления документов на проверку.
В случае поступления в течение 3 (трех) и менее рабочих дней на проверку 2 (двух) и более заключений об оценке, а также в случае, если в заключении(ях) об оценке произведена оценка 100 (ста) и более единиц имущества, срок проведения проверки может быть продлён.
При продлении срока проведения проверки составляется график проведения проверки заключения(ий) об оценке, который утверждается руководителем структурного подразделения исполнительного органа государственной власти, в компетенцию которого входят вопросы регулирования оценочной деятельности.

При составлении графика проведения проверки заключения(ий) об оценке необходимо учитывать следующее:

1) очередность проверки заключений об оценке определяется исходя из временной последовательности их поступления на проверку;

2) для проверки каждого заключения об оценке до 100 (ста) единиц имущества устанавливается срок не более 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента окончания срока проведения проверки предыдущего заключения об оценке, за исключением случаев, установленных настоящим Положением;
3) в случае, если в поступившем на проверку заключении произведена оценка более 100 (ста) единиц имущества, срок проверки такого заключения может быть продлен не более чем на 10 (десять) рабочих дней для каждых последующих 100 (ста) единиц имущества;».
2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Заместитель Председателя Правительства
Приднестровской Молдавской Республики –

министр                                                                                                                 С.А. Оболоник